
 

  

 

 

Comune di Campo Calabro 
Città Metropolitana di Reggio Calabria 

C.F. e P. IVA 00250760808 – Tel/Fax 0965/757777 

 

AREA ECONOMICO – FINANZIARIA 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

COPIA 

Registro del Servizio                                                                       REGISTRO GENERALE  

N. 26 del 24/06/2019     N.   280    del   24/06/2019 

 

OGGETTO: Aggiudicazione procedura tramite trattativa diretta sul Mepa N. 953737 per l’acquisizione del 

servizio di supporto tecnico specialistico e invio file per il subentro definitivo in Anpr a favore dell’ufficio 

demografico  CIG: ZAA28D90CF 

 

Il giorno ventiquattro del mese di giugno dell’anno duemiladiciannove, nella sede Comunale; 

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

PREMESSO: 

 Che con deliberazione del C.C. n. 03 del 15/02/2019, esecutiva, è stato approvato il Bilancio di previsione per 

l’esercizio finanziario 2019 - 2021; 

 Che con deliberazione di Giunta Comunale N. 45 del 18/04/2019, esecutiva, è stato approvato, ai sensi degli 

artt. 165 e 169 del D. Lgs. n. 267 del 18/8/2000, il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per l’anno 2019, 

individuando i servizi, cui sono state assegnate le risorse finanziarie risultanti dal suddetto bilancio di 

previsione, nelle stesse aree in cui è strutturata l’organizzazione del Comune;  

 Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 4 del 03/01/2015 di approvazione dello schema di 

convenzione per la gestione in forma associata dell’Area Economico Finanziaria; 

 Visto  l'art.107 del D. Lgs. n. 267/2000; 

 Visto l’atto di nomina prot. n. 113 del 03/01/2018 quale responsabile dell’Area Economico – Finanziaria e di 

attribuzione di poteri di gestione ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. 267\2000, ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. 

267\2000, così come prorogato giusto decreto sindacale n.1 del 10/01/2019 prot. n. 1134 del 22/01/2019; 

 Visto il D. Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D. Lgs. n. 126/2014; 

 Visto il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 
 

VISTA la propria determina n. 25 del 20/06/2019 con la quale è stata indetta le procedure tramite Trattativa Diretta sul 

MePA per l’affidamento del servizio di supporto tecnico specialistico per subentro definitivo ANPR, rivolta 

all’operatore economico ditta IMMEDIA S.p.A. con sede legale in  C.so Vittorio Emanuele n.109 (scala D), 89100 

Reggio Calabria (P.Iva/C.F.: 0215404808); 

 

CONSIDERATO che entro il termine perentorio previsto per la presentazione dell’offerte in data 19/06/2019 alle ore 

17:36 è pervenuta l’offerta della trattativa N.953737 da parte dell’operatore ditta IMMEDIA S.p.A. con sede legale in 

C.so Vittorio Emanuele n.109 (scala D), 89100 Reggio Calabria (P.Iva/C.F.: 0215404808); 

 

DATO che le operazioni della procedura di affidamento si sono svolte nel rispetto della vigente normativa in materia; 

 

VISTO l’art. 32, comma 10, lett.b) del D.Lgs. n. 50/2016 ai sensi del quale il termine dilatorio di trentacinque 

giorni non si applica “…. nel caso di acquisto effettuato attraverso il mercato elettronico e nel caso di affidamenti 

effettuati ai sensi dell’articolo 36, comma 2, lettere a) e b)”; 

 

VISTO l’art. 33, comma 1, del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

 

 

 



VISTO l’art. 36 comma 6, del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i. che prevede che “…. la verifica dei requisiti ai fini della 

stipula del contratto avviene esclusivamente sull’aggiudicatario…”; 

 

DETERMINA 

 

1) La premessa è parte integrante del presente provvedimento; 

2) Di approvare l’affidamento mediante Trattativa Diretta su MePA N.953737 per il servizio di supporto tecnico 

specialistico per subentro definitivo ANPR, indetto con determina n.25 del 20/06/2019, ai sensi dell’art. 36, 

comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. in favore dell’operatore economico ditta IMMEDIA S.p.A. con 

sede legale in  C.so Vittorio Emanuele n.109 (scala D), 89100 Reggio Calabria (P.Iva/C.F.: 0215404808), che ha 

presentato l’offerta per il servizio di supporto tecnico specialistico per subentro definitivo ANPR  pari a €  

2.200,00 oltre IVA al 22% ; 

3) L’efficacia dell’aggiudicazione e la stipula dei conseguenti contratti sono subordinati al verificarsi della seguente 

condizione: Esito positivo della verifica dei requisiti di partecipazione dichiarati dall’aggiudicatario in sede di 

gara; 

4)  Di imputare l'importo complessivo di € 2.684,00, necessario per l'effettuazione della presente procedura, sul 

pertinente capitolo 1053/3 del Bilancio di previsione 2019/21; 

5) di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato all. 

4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate, con 

imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili: 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6)  di dare atto che si procederà alla liquidazione di quanto ordinato mediante bonifico bancario, su      

presentazione di regolare fattura elettronica e previo riscontro, per quantità e qualità, del servizio  prestato; 

7)  di assolvere l’obbligo di pubblicazione del presente provvedimento, in adempimento al comma 32 dell’art.  1 

della L.190/2012 nella sezione “Amministrazione Trasparente”, del sito web dell’ente. 
 

 

1053/03 2019  

Cap./Art. 1053/3 Descrizione 

 

PRESTAZIONI DI SERVIZI PER ASSISTENZA MANUTENZIONE 
HARDWARE E LICENZE PROGRAMMI GESTIONALI   

Miss./Progr. 01.02 Codice bil. 1.03.02.19.000 

CIG ZAA28D90CF CUP ================= 

Creditore IMMEDIA S.P.A.  

Causale 
SERVIZIO DI SUPPORTO TECNICO SPECIALISTICO AREA DEMOGRAFICA E INVIO FILE PER IL SUBENTRO 

DEFINITIVO IN ANPR   

Importo € 2.684,00 



Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio proponente. 

 

 

                                                   Il Responsabile del Servizio finanziario 

                                                        F.to  Dott. Domenico Romeo 

 

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità 

effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, 

mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267: 

Impegno Data Importo Capitolo FPV Esercizio 

      

      

      

 

Data 24/06/2019   

                       Il Responsabile del servizio finanziario 

                  F.to Dott. Domenico Romeo 

............................................................... 

 

 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 183, comma 7, del 

d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi e diventa esecutiva subito dopo 

l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria(art.151,comma 4 del DLgs n.267/2000). 

 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on-line e vi rimarrà  per 15  giorni consecutivi. 

 

Lì    24/06/2019                         

                                                                                                                                                    Il Messo Comunale 

      F.to Lofaro Giovannina 

 

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, 

comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o 

indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente rilascia: 

 

PARERE FAVOREVOLE 

 

Data 24/06/2019 

Il Responsabile del servizio finanziario 

F.to Dott. Domenico Romeo 

............................................................... 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 


